Py

‘t > -iﬁ%‘-‘}gfﬁ'
t @ AL 1AM 3

COMUNE di CAGGIANO

Provincia di Salerno

(www.comune.caggiano.sa.it)

COPIA deliberazione della Giunta Comunale

Data 21/11/2013

N. 122 del Reg. Oggetto : Approvazione tariffe rideterminate della Tassa Rifiuti Solidi Urbani
(TARSU) da applicare per I'anno 2013.

L’anno DUEMILATREDICI, il giorno VENTUNO, del mese di NOVEMBRE, alle ore 17:30 ¢ ss. ,

nella sala delle adunanze del Comune intestato, convocata nei modi di legge, si & riunita la Giunta Comunale.

All’appelio risultano rispettivamente presenti e assenti i signori :

5 - LAMATTINA Modesto

Presenti | Assenti
1 - CAGGIANO Giovanni SINDACO X
2 - CARUCCI Angelomaria | VICESINDACO X
3 - CAFARO Mauro ASSESSORE X
4 - LAMATTINA Antonio | ASSESSORE X
ASSESSORE X

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, del D. Lgs.

n. 267/2000) il Segretario Comunale, dott. Giovanni LAMATTINA.

1l Sindaco, dott. Giovanni CAGGIANQO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta

la riunione ed invitai convocati a deliberare sull’argomento indicato in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione :

K ai sensi dell’art. 49, comma 1 del T.U.E.L., sono stati acquisiti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei

Servizi competenti;

[] ¢ stata, altresi, acquisita I’attestazione di copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile del

Servizio Finanziario.




GCn. 122 del 21/11/2013

LA GIUNTA COMUNALE

A relazione del Sindaco, dott. Giovanni Caggiano.

Premesso che I’art. 5, comma 4-quater, del D.L. 31 agosto 2013, n. 102, convertito con modificazioni dalla

Legge 28 ottobre 2013 n. 124, ha espressamente previsto che :
“In deroga a quanto stabilito dall'art. 14, comma 46, del decreto-legge 6 dicembre 2011, n 201,
convertito, con modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214, ¢ dal comma 3 del presente articolo, per
l'anno 2013 il comune, con provvedimento da adottare entro il termine fissato dall'articolo 8 del presente
decreto per l'approvazione del bilancio di previsione, puo’ determinare i costi del servizio e le relative
tariffe sulla base dei criteri previsti e applicati nel 2012 con riferimento al regime di prelievo in vigore in tale
anno. In tale caso, sono fatti comunque salvi la maggiorazione prevista dal citato art. 14, comma 13, del
decreto-legge n. 201 del 2011, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 214 del 2011, nonché' la
predisposizione e l'invio ai contribuenti del relativo modello di pagamento. Nel caso in cui il comune
continui ad applicare, per l'anno 2013, la tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani (TARSU), in
vigore nell'anno 2012, la copertura della percentuale dei costi eventualmente non coperti dal gettito del
tributo e’ assicurata attraverso il ricorso a risorse diverse dai proventi della tassa, derivanti dalla fiscalita’
generale del comune stesso. ",

Considerato che, il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 25 del 18/11/2013, dichiarata

immediatamente eseguibile, ha, tra I’altro, disposto :

- di avvalersi, ai sensi del citato art. 5, comma 4-quater, del D.L. 102/2013 introdotto dalla Legge di
conversione n. 124/2013, della facolta di applicare anche per I’esercizio finanziario 2013 il regime della
Tassa sui Rifiuti Solidi Urbani in luogo della TARES, assicurando, comunque, la copertura totale del
gettito previsto dal piano dei costi TARSU;

- la rideterminazione con successivo provvedimento - entro il termine per I’approvazione del bilancio di
previsione del corrente esercizio finanziario (30/11/2013) - delle tariffe TARSU da applicare per I’anno
2013;

Visto che il Bilancio annuale di previsione 2013 non € stato ancora approvato dal Consiglio Comunale in
quanto il termine per la sua deliberazione ¢ stato ulteriormente differito al 30 Novembre 2013 dall’art. 8,
comma 1, del D.L. 31/08/2013 n. 102, e dato atto che il rinvio estende i suoi effetti anche all’approvazione
delle tariffe e aliquote relative ai tributi di competenza da degli Enti Locali;

Rilevato che le attivita di accertamento della Ta.R.S.U. realizzate dall’Ufficio Tributi, nonché, le economie
di spesa conseguite dall’avvenuta attivazione della funzione associata di gestione del servizio di raccolta
differenziata e trasporto dei rifiuti con i Comuni limitrofi hanno ampliato la base imponibile Ta.R.S.U. e
ridotto i costi del servizio, per cui ¢ possibile procedere ad una riduzione delle relative tariffe;

Visto, I"allegato prospetto delle tariffe Ta.R.S.U rideterminate in diminuzione per I’anno 2013 dall’ Ufficio
Tributi;

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli di regolarita
tecnica e contabile resi ex art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) ¢ s.m.i. da parte del Responsabile del
Servizio Finanziario/Tributi;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del TUEL;

Con voti favorevoli unanimi resi e verificati nelle forme e modi di legge

DELIBERA
Per le motivazioni indicate in premessa narrativa :

1) Diapprovare la riduzione delle tariffe della Tassa Rifiuti Solidi Urbani (Ta.R.S.U.) applicabili per I’anno
2013 secondo I’allegato prospetto, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Pagina1di2



2) Di dare atto che con I’applicazione delle suddette tariffe rideterminate per I’anno 2013 ¢ assicurata la
copertura totale dei costi previsti e che il gettito complessivo non «supera il costo dei servizi stessi» cosi
come prescrive P’art. 61 del D.Lgs. 15 novembre 1993, n. 507;

3) Di demandare al Responsabile del Servizio Tributi i successivi adempimenti gestionali di competenza
necessari all’attuazione del presente atto deliberativo e I’invio di copia della presente deliberazione al
Ministero dell’Economia e delle Finanze — Dipartimento delle Finanze, entro trenta giorni dalla sua
adozione, ai sensi dell’art. 13, comma 15, del D.L. 6 dicembre 2011, n. 201.

Il presente atto deliberativo, con separata, unanime votazione, ¢ dichiarato immediatamente eseguibile ai
sensi di legge.

PARERI! RES! Al SENS!I DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL TUEL

Parere FAVOREVOLE sulla regolarita tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI
F.to Giovanni Pucciarelli

Parere FAVOREVOLE sulla regolarita contabile del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Giovanni Pucciarelli

Pagina2di2



TARIFFE TARSU PER L'ANNO 2013

Codice Descrizione Importo 2013
A1 Teatri-Cinema-Sala giochi-ExtraUrbana €1,068625 ' €0,053431 €1,015194
A2 _ Teatri-Cinema-Sala giochi-Urbana  +  €0,983135 €0,049157 € 0,933978
A3 Teatri-Cinema-Sala giochi-entro storico : € 0,940390 € 0,047020 € 0,893371
B1 _ Attivita comm.li ingrosso ExtraUrbana €1,221875 €0,061094 €1,160781
B2 Attivita comm li ingrosso Urbana €1,124125 € 0,056206 € 1,067919
B3 Attivita comm.li ingrosso Centro storico €1,075250 €0,053763 € 1,021488
- C1 Abitazione privata ExtraUrbana €__‘l_3:‘>_49_2§_)= €0,066746 € 1,268179
C1 €1,727550¢ €0,086378 € 1,641173
C1 € 1,884600 ¢ €0,094230 € 1,790370
C1 €2,041650 ¢ €0,102083 € 1,939568
C1 - ~ €2,1987001 €0, 109935 € 2,088765
- C2 Abitazione privata Urbana €1,228131) €0,061407 € 1,166724
C2 - i | €1589346¢ €0,079467 € 1,509879
C2 €1,733832¢ €0, 086692 € 1,647140
c2 - € 1878318 ¢ €0,093916 € 1,784402
- C2 €2,022804 1 €0,101140  €1,921664
C3 Abitazione privata Centro storico €1,174734 » €0, 058737 € 1,115997
c3 - - €1,520244 ¢ €0,076012 € 1,444232
C3 ~ €1,658448 ¢ €0,082922 €1, 575526
C3 €1,796652 ¢ €0,089833 € 1,706819
cs €1,9348561 €0 096743 € 1,838113
D1 Attivita artiginali- Extraurbana ~ €2,180750 €0,109038 €2,071713
D2 Attivita artiginali- Urbana €2,006290 €0,100315: € 1,905976
D3 Attivita artiginali- Centro storico € 1,919060 € 0,095953: € 1,823107
F1 Attivita artigianali - Extraurbana  €3,402750 €0,170138 € 3,232613
~ F2 Attivita artigianali - -Urbana . €3,130530 €0,156527 € 2,974004
“F3  Attivita artigianali - Centro storico ~€2,994420 €0, 149721 € 2,844699
Lla Tariffa base abitazione prwqga_é{_gf_ 1 5070_§ pg_la zona Extraurbana
La Tariffa base abitazione privata & di €. 1,44486 per la zona Urbana
Tariffa base abitazione privata & di €. 1,38204 per la zona Centro storic o

Prospetto allegato alla deliberazione G.C. n. 122 del 21/1}/_2(_)11_




Approvato e sottoscritto :

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F. to come all'originale F. to come all’originale

I sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA
che la presente deliberazione :
X E’ stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi :
- mediante affissione all’Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - TU.E.L.);

- nel sito informatico istituzionale di questo Comune (www.comune.caggiano.sa.it).

E’ stata compresa nell’elenco n. 5691 in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari
(art. 125, D.Lgs. n. 267/2000).

Dalla Residenza comunale, i 29/11/2013
IL SEGRETARIO COMUNALE
F. to come all’originale

[l sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione :
E’ divenuta esecutiva il SIOTNO0 ....ociviviiiiiiiniiriie s s

() decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

KE’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.).

Dalla Residenza comunale, 11 29/11/2013
IL SEGRETARIO COMUNALE
F. to come all’originale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza comunale, Ii 29/11/2013




